Сельский Совет Пакалевского сельсовета

                          Тонкинского муниципального района

                                    Нижегородской области

                                           Р Е Ш Е Н ИЕ

 24.09.2014 года                                                                       № 22

Об утверждении плана

противопожарных мероприятий

на осенне-зимний период 2014/2015гг.

Заслушав  и обсудив выступление  главы администрации Вилковой Т.Н. депутаты сельского совета Пакалевского сельсовета  решили:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2014/2015 гг.

Глава местного самоуправления:                                       С.А.Белянцева

             Утвержден

 на  собрании  депутатов сельского

Совета Пакалевского  сельсовета

решение № 22 от 24.09.2013 г.

                                                   П Л А Н

                             ПРОТИВОПОЖАРНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

                                на осенне-зимний период 2014-2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок

исполнен.
	Отвествен.

	1.
	Проверить противопожарное состояние  предприятий, учреждений, обратить внимание на:

   А)очистку территории от сгораемых материалов

   Б)исправность электропроводки

   в/наличие первичных средств пожаротушения
	сентябрь
	руководители

предприятий

учреждений

	2.
	Проверить противопожарное состояние  жилых домов обратить внимание на:

А)состояние отопительных печей

Б)состояние электропроводки

В)очистку территорий от сгораемого мусора
	сентябрь
	глава адми-нистрации, муницип. Пожарная

охрана.

	3.
	Провести собрания граждан в населенных пунктах с обсуждением вопроса пожарной безопасности
	сентябрь 3,4 недели
	Вилкова Т.Н.

депутаты

	4.
	Проверить имеющиеся водоисточники и подъезды к ним
	октябрь

1 неделя
	Мальцев А.В.

Грибов И.Н.

	5.
	В  каждом  населенном  пункте  иметь средства звуковой сигнализации
	октябрь

1 неделя
	Вилкова Т.Н.

	6
	Заслушать руководителей предприятий и организаций о противопожарном состоянии на сессии депутатов Пакалевского сельского совета
	ноябрь
	Вилкова Т.Н.

	7
	Обеспечить производственные и общественные организации первичными средствами пожаротушения
	по мере необходим
	руководители предприятий

	8
	Содержать в исправном состоянии пожарную технику, водоподающую технику, телефонную связь
	в течение периода
	Вилкова Т.Н.

	9
	Организовать незамерзающие проруби в населенных пунктах
	в течение периода
	Грибов И.Н.

	10.
	Не допускать выделение земельных участков под строительство зданий и сооружений любой формы собственности без согласования с органами госпожнадзора
	в течение периода
	Вилкова Т.Н.

	11
	Заслушать руководителей предприятий и организаций о противопожарном состоянии на сессии депутатов Пакалевского сельского совета
	февраль
	Вилкова Т.Н.